
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №12 

ИМЕНИ А.С. ПУШКИНА СТАНИЦЫ КАВКАЗСКАЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

10 января 2022                                                                         №7-О 

                                                                 ст. Кавказская 

Об организации аттестации педагогических работников 

в целях подтверждения соответствия занимаемой должности 

в 2022/2023 учебном году 
 

   В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 07 апреля 2014 года № 276 «Об 

утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников, 

осуществляющих образовательную деятельность»  п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить локальный нормативный акт «Положение о 

проведении аттестации педагогических работников директором МБОУ 

СОШ №12 имени А.С. Пушкина, в целях подтверждения соответствия 

занимаемой должности» (Приложение 1). 

2. Утвердить состав аттестационной комиссии ОУ: 

2.1. Котова Ирина Васильевна, заместитель директора по УВР, 

председатель комиссии; 

           2.2. Евсина Елена Владимировна, руководитель ШМО русского языка и 

литературы, заместитель председателя; 

          2.3.  Ламанова Наталья Александровна, руководитель ШМО начальных 

классов, секретарь; 

          2.4. Пономарева Ксения Анатольевна, учитель химии и биологии, 

председатель профсоюзной организации; 

          2.5. Комендантова Галина Николаевна, руководитель ШМО учителей  

гуманитарного цикла, член комиссии; 

3.  Утвердить список и график проведения аттестации педагогических 

работников МБОУ СОШ №12 имени А.С. Пушкина, в 2022/2023 учебном году 

в целях подтверждения соответствия занимаемой должности 

(Приложение 2). 



   4. Заместитель директора по УВР, ответственной за аттестацию (Котова 

И.В.) провести аттестацию педагогических работников в соответствии с 

графиком и Положением. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

    6. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ №12 

имени А.С.Пушкина                                                         Г.И. Колосова 

 

 

С приказом ознакомлены:  

Котова И.В. 

Евсина Е.В. 

Пономарева К.А. 

Ламанова Н.А. 

Комендантова Г.Н. 

 
 


		2023-11-22T15:46:55+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12 ИМЕНИ А.С.ПУШКИНА СТАНИЦЫ КАВКАЗСКАЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа




